АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 10
От 14.02.2019 г.
С.Березовка.
Об утверждении Перечня  муниципальных                                                                            услуг,  оказываемых администрацией Рассветовского                                                     сельского поселения  Еланского муниципального район    Волгоградской области.
	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Администрация Рассветовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области согласно приложению 1.
   2. Считать утратившими силу:
-  Постановление  № 54 от 03.11.2017 г. «Об утверждении Перечня муниципальных   услуг,  оказываемых администрацией Рассветовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области»;
-  Постановление № 29  от 07.04.2018 «О внесении изменений в Постановление № 54 от 03.11.2017 г. «Об утверждении Перечня  муниципальных услуг,                                                                           оказываемых Администрацией Рассветовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области»
- Постановление  № 89 от 10.12.2018 г. ««О внесении изменений в Постановление № 54 от 03.11.2017 г. «Об утверждении Перечня  муниципальных услуг,                                                                           оказываемых Администрацией Рассветовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области»
 3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на  сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
И.о.главы Рассветовского
сельского поселения                                                                      В.А.Дроняк

                                                                                                         Приложение №1
                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                                Постановлением Администрации
                                                                                          Расссветовского  сельского поселения
                                                                                          Еланского муниципального района
                                                                                          Волгоградской области
                                                                                           от 14.02.2019 № 10

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг,   оказываемых Администрацией Рассветовского
сельского поселения  Еланского муниципального
района Волгоградской области.
    1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
   2. Присвоение, уточнение адресов объектам недвижимости на территории Рассветовского сельского поселения.
    3. Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных и домовых книг и иных документов Администрации Рассветовского сельского поселения.
     4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Рассветовским сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области.
     5. Предоставление в аренду муниципального   имущества  Рассветовского  сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.
      6. Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка;
      6.  Предварительное согласование предоставления земельного участка;
       8.  Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа;
     9.  Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ;
     10. Предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трёх и более детей.
     11. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов.
     12. Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
    13. Признание жилого помещения пригодным   (непригодным) для проживания на территории  Рассветовского сельского поселения Еланского   муниципального района Волгоградской области.
  14. Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
15.  Предоставление информации об очередности   предоставления жилых помещений на условиях  социального найма
16. Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Рассветовского сельского поселения.
17. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
18. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.